
Číslo smlouvy zadavatele: SD/2024/0144/210 

 

 

 

  

 

Město Hodonín 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů na služby:  

 

DODÁVKA TISKU HODONÍNSKÝCH LISTŮ 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:   Město Hodonín 

Sídlo:    Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 

Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města 

 

Kontaktní osoba: Ing. Mgr. Petra Kotásková,  
kotaskova.petra@muhodonin.cz; 518 316 265, 602 745 424  

 

IČO:    00284891  

DIČ:    CZ699001303 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100 

(dále jen „objednatel”) 
 

a 

 

Zhotovitel:   SAMAB PRESS GROUP, a.s.  

Sídlo:    Cyrilská 357/14, 602 00 Brno-Trnitá 

Zastoupená:   Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

    Ing. Pavel Bradávka, místopředseda představenstva 

 

Kontaktní osoba:  Martin Bradávka, MBA, tel: 602 563 522, e-mail: tiskarna@samab.cz 

IČO:    25524291 

DIČ:    CZ25524291 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 27-471080297/0100 

(dále jen „zhotovitel”)  
 

  



Stránka 2 z 7 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele kompletní dodávku tisku 

měsíčníku, vydávaného objednatelem s názvem „Hodonínské listy“ a tuto objednateli předávat 
v dohodnutém termínu, množství a kvalitě dohodnuté v této smlouvě.  
 

2.2. Předmětem díla je výroba vydání měsíčníku Hodonínských listů, přičemž prvním vydáním bude 

vydání na měsíc srpen 2024 č. 8/2024. Dílo bude dodáváno po částech, přičemž každá část díla 
zahrnuje kompletní výrobu a dodávku jednoho vydání Hodonínských listů. Vyhotovení jednoho 
vydání Hodonínských listů zahrnuje tisk, kompletaci, šití, balení, adresaci 150 ks do místa sídla 
objednatele a dodání kompletního nákladu do místa distribuce (depa distribuční společnosti).  
 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu zhotovování díla přijme od objednatele dodatečné pokyny 
ke zhotovení díla. Objednatel se zavazuje na tuto skutečnost zhotovitele upozornit při předání 
potřebných podkladů dle odstavce prvního tohoto článku.  
 

2.4. Jakékoliv změny v provedení díla jsou možné pouze se souhlasem odpovědné osoby objednatele. 
 

2.5. Dílo bude provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. 
 

2.6. Podrobná specifikace jednoho vydání Hodonínských listů je obsažena v Příloze č. 1 Specifikace 

výroby měsíčníku Hodonínské listy, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2.7. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně dodané dílo zhotoviteli smluvní cenu v dohodnutém 
termínu.  
 

3.  BEZPEČNOST PRÁCE 

 

3.1. Povinností zhotovitele je dbát na důsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochran zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcími předpisy, hygienickými předpisy, bezpečnostními opatřeními 
na ochranu lidí a majetku.  

 

3.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami apod.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), vůči všem osobám, které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, 
zda jsou práce na předmětu Smlouvy prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi 
jeho zaměstnanci i osobami vykonávající práce na základě dohodo o pracích konaných mimo 
pracovní poměr, včetně spravedlivého a rovného odměňování v práci a vyloučení diskriminace 



Stránka 3 z 7 

 

zaměstnanců jakéhokoli druhu. Objednatel je oprávněn vyžádat si od Zhotovitele jakékoli 
informace a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle tohoto odstavce ze strany 
Zhotovitele. Zhotovitel je povinen výzvě Objednatele vyhovět a předložit mu požadované 
informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy.  
 

3.3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik toxických či jiných 
škodlivých látek v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění 
prací učiní opatření, která jsou nezbytná k ochraně životního prostředí. Objednatel je oprávněn 
vyžádat si od Zhotovitele jakékoli informace a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle 
tohoto odstavce ze strany Zhotovitele. Zhotovitel je povinen výzvě objednatele vyhovět 
a předložit mu požadované informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

4.1. Cena díla uvedeného v čl. 4.2 této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran jako 
měsíční paušální cena a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. 
 

4.2. Cena za zhotovení díla jednoho vydání Hodonínských listů, byla stanovena dohodou obou stran 

ve výši:  
  

POPIS předmětu plnění 
 Cena  

v Kč bez DPH 
DPH 12 %  

 Cena  

v Kč včetně DPH 

Vyhotovení Hodonínských listů jako cena paušální 
za jeden měsíc včetně dopravy, v rozsahu: 
1 kompletní vyhotovení Hodonínských listů v rozsahu 

36 stran (papír: min. 80 g/m2), z toho 36 stran A4 – 4/4 

CMYK) 

75 892,85,- 9 107,14,- 85 000,- 

 

4.3. Při požadavku zadavatele na zvýšení či snížení počtu stran bude automaticky zvýšena či snížena 
cena díla o stanovenou částku, za:  
 

  Cena  

v Kč bez DPH 
DPH 12 %  

 Cena  

v Kč včetně DPH 

4 strany barevné (A4 – 4/4 CMYK) 1 8 432,54,- 1 011,90,- 9 444,44,- 

 

4.4. Cena za předmět smlouvy bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem v den dodání 
příslušného vydání Hodonínských listů, která bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
objednateli. Faktury budou dodány na adresu Městského úřadu Národní třída 25, Hodonín, odbor 
ekonomiky a financí nebo e-mailem na adresu: faktury@muhodonin.cz 

 

 

1 Nacenění bude provedeno podílem nabídkové ceny vč. DPH za 1 kompletní vyhotovení Hodonínských listů v rozsahu 36 
stran a čísla 36, kdy tento výsledek bude následně vynásoben číslem 4 (viz schéma níže). 
 
(NABÍDKOVÁ CENA vč. DPH / 36) * 4 = výsledná zvýšená (snížená) cena díla v důsledku zvýšení (snížení) počtu stran 
konkrétního vydání Hodonínských listů 



Stránka 4 z 7 

 

4.5. V případě změny % sazby DPH je zhotovitel oprávněn cenu jednostranně upravit, a to o rozdíl 
mezi aktuální sazbou DPH a sazbou platnou v době uzavření této smlouvy. Tuto úpravu je 
zhotovitel oprávněn provést nejdříve od data platnosti nové sazby DPH.   

 

4.6. Cena za 1 kompletní vyhotovení Hodonínských listů (dle čl. 4.2 Smlouvy) a cena za 4 barevné 
strany (dle čl. 4.3 Smlouvy) se automaticky zvýší o index průměrné roční míry inflace vyhlášené 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy od 1. 3. následujícího roku 

 

5. REKLAMACE 

 

5.1. Jestliže objednatel zjistí jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, že dílo neodpovídá 
smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli 
(reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány.  

5.2. Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo 
písemně přijetí reklamace. Vzhledem k povaze díla objednatel nepožaduje odstranění vady/ 
dodaní nových výtisků.  

 

6. SMLUVNÍ SANKCE 

 

6.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý započatý kalendářní 
den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla dle této smlouvy.   

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení jakéhokoli jiného svého závazku plynoucího 
z této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každé porušení. 
Zhotovitel je povinen pokutu zaplatit.  

6.3. V případě závažných tiskových chyb v inzerci zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu 

ve výši ceny této inzerce dle platného ceníku inzerce schváleného Radou města Hodonína. 
Za závažnou chybu v inzerci se považuje např. barevná skvrna v inzerci, špatný soutisk barev 
způsobující nečitelnost textu či výrazné odlišnosti, které jsou patrné porovnáním dodaného 
tiskového PDF z grafického studia a vytištěného díla. 

6.4. V případě závažných tiskových chyb mimo inzerci zhotovitel zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každou zjištěnou vadu.  

6.5. Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut ode dne doručení jejich vyúčtování. 

6.6.  Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody.  

6.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn provést jednostranný zápočet pohledávek, 
jež mu vzniknou vůči zhotoviteli, a to oproti ceně za dílo z nejbližšího zhotovitelem vystaveného 
daňového dokladu vystaveného po porušení jakékoliv povinnosti sjednané v této smlouvě.  
 



Stránka 5 z 7 

 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ  

 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

7.2. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních 
povinností.  

 

7.3. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně objednatele je považováno prodlení 
s úhradou ceny díla.  

 

7.4. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně zhotovitele je považováno porušení 
jakékoliv povinnosti zhotovitelem vyplývající z této smlouvy.  

 

7.5. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit vzájemnou dohodou nebo na základě písemné 
výpovědi kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1. Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH 

v průběhu plnění smlouvy je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění.  
 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb. bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena 
přímo na účet správce daně v režimu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že se stane nespolehlivým plátcem (viz § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb.), tuto skutečnost Městu Hodonín nahlásí nejpozději následující den po dni, kdy 

rozhodnutí, na základě, kterého se stal nespolehlivým plátcem, nabude právní moci. V případě 
porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje nahradit veškerou škodu, kterou tímto Městu 
Hodonín způsobil a smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč.  

 

8.4. Podstatné náležitosti smlouvy mohou být měněny pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy 
mohou vystavovat obě smluvní strany. Písemné dodatky musí být označeny pořadovým číslem 
a podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné.  

 

8.5. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu.  
 

8.6. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, příp. na jeho majetek nebyl prohlášen 
konkurz, proti němu nebylo zahájeno konkurzní ani vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz 

pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále 
zhotovitel prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let 



Stránka 6 z 7 

 

pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele.  

 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.   

 

8.8. Smlouva nabývá platnosti podpisem druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv.  

 

8.9. Ve věcech neupravených smlouvou se postupuje podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

 

8.10. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv. 

 

8.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace vydání Hodonínských listů 

 

 

Objednatel               Zhotovitel 

 

Podpis:               Podpis: 

 

 

 

………………………………………           ……………………………………… 

Libor Střecha, starosta města Hodonína                            Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

 

 

 

 

              ……………………………………… 

                                                                                   Ing. Pavel Bradávka, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin 

Bradávka

Digitáln  podepsal 

Martin Bradávka 

Datum: 2024.07.29 

12:01:01 +02'00'

Ing. Pavel 

Bradávka

Digitáln  podepsal 

Ing. Pavel 

Bradávka 

Datum: 2024.07.29 

12:01:57 +02'00'

Libor 

St echa

Digitáln  podepsal 

Libor St echa 

Datum: 2024.08.13 

11:18:38 +02'00'



Stránka 7 z 7 

 

SPECIFIKACE JEDNOHO VYDÁNÍ HODONÍNSKÝCH LISTŮ  

 

 

 

Náklad:  11 800 ks   

 

Formát:  A4 

 

Rozsah:  36 stran 

 

Papír:   80 g/m2 – křída lesk  
v kvalitě odpovídající ofsetovému tisku, umožňující tisk fotografií a map 

 

Barva:   36 stran A4 – 4/4 CMYK  

 

Vazba:   V1 

 

Lhůta dodání:  do místa distribuce minimálně dva pracovní dny před datem vydání příslušného čísla 
Hodonínských listů. 

 

Datum vydání:  vždy prvního dne v měsíci 
 

Předání podkladů: grafické podklady pro tisk budou předány zhotoviteli nejpozději čtvrtý pracovní den 
před datem dodání do místa distribuce, a to prostřednictvím grafika s nímž dodavatel spolupracuje. 
Zároveň se zhotovitel zavazuje k zaslání tiskových dat (z CTP RIP software) tomuto grafikovi pro možnost 
finální kontroly.  

 

Balení: náklad zabalený v balících po max. 200 kusech je nutné dodat do místa distribuce určeného 
zadavatelem, přičemž 150 ks nákladu Hodonínských listů bude adresováno do místa sídla zadavatele 
(Městský úřad Hodonín, Masarykovo nám. 1, Hodonín, PSČ 695 35), vše nejpozději dva pracovní dny 
před datem vydání. V dodacím listu bude vždy uvedena váha 1 ks výtisku Hodonínských listů.  
 


